муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тотемская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МБОУ «Тотемская СОШ  № 2»)

ПРИКАЗ

15  мая 2024 года                                                                                                                   № 56

г. Тотьма

Об организации индивидуального отбора в

10 класс МБОУ «Тотемская СОШ №2»на

2024-2025 учебный год

            В  соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с Порядком организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Тотемская СОШ №2» для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть психолого-педагогический 10 класс (2 подгруппы: гуманитарный и

естественно научный профили).

2. Определить количество вакантных мест – 25.

3. Определить срок подачи заявления о приеме в 10-й класс с 25 мая по 1 августа 2024

г.

4. Полоротову В.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за

прием документов и организацию индивидуального отбора в профильный 10

класс.

5. Полоротовой В.Н.,  ответственному за прием документов и организацию

индивидуального отбора,  в соответствии с Положением о составе, порядке

формирования и работы приемной и апелляционной комиссий по

индивидуальному отбору обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ

«Тотемская СОШ №2» для получения среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденным

приказом директора МБОУ «Тотемская СОШ №2» от 16.03.2022г. № 58,

организовать:

 прием документов;

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильный 10 класс;

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах

индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления

решения приемной комиссии.

6. Определить режим приема заявлений: личное обращение – понедельник - пятница

9:00 до 16:00.

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильный 10 класс на 2024-2025 учебный год:

 председатель комиссии – Шмыкова Н.В., директор;

 секретарь комиссии – Разумова Е.Н., делопроизводитель;

 члены комиссии:

 Полоротова В.Н., заместитель директора по УВР,

 Климова Л.А., учитель истории и обществознания, классный руководитель

10 класса;

 Черевко О.Д., учитель русского языка и литературы.

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 10

класс (2 подгруппы: гуманитарный и естественно научный профили).

9. Утвердить состав апелляционной комиссии:

 председатель комиссии – Хомяченко М.Н.., заместитель директора по УВР.

 члены комиссии:

Осовская А.А., заместитель директора по ВР;

Попова Л.Г., заместитель директора по УВР;

Трофимова Г.В., учитель математики.

10. Апелляционной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии

с Положением о составе, порядке формирования и работы приемной и

апелляционной комиссий по индивидуальному отбору обучающихся при приеме

либо переводе в МБОУ «Тотемская СОШ №2» для получения среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения, утвержденным приказом от 16.03.2022г. № 58.

11. Разумовой Е.Н., делопроизводителю, на основании протокола приемной комиссии

по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о зачислении

в 10 класс (2 подгруппы: гуманитарный и естественно научный профили)  на

основании протокола приемной комиссии и заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся в срок до 10 августа 2024 г.

12. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Н.В.Шмыкова

Разумова Е.Н., делопроизводитель,

( (817 39) 2-14-78)

В дело № 01 за 2024 г.

Делопроизводитель _______________15.05.2024 г.

		2024-05-17T13:38:11+0300
	Шмыкова Надежда Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью